经济学院关于2008-2009学年第二学期期末考试工作安排的通知
经济学院各系及有关部门：
根据学院教学进度的安排，2009年7月6日至7月17日为我院2008-2009学年第二学期期末考试时间，请有关部门严格按照《西安财经学院考试管理规定》（西财院教字[2005]29号）的要求，认真做好各项工作。为使本学期期末考试工作顺利进行，现将有关考试工作安排如下。
一、时间安排

1、学校统考课程
 7月8日上午8：10-9：50   2007级大学英语 （19周 周三）

 7月10日上午8：10-9：50   2008级高等数学 （19周 周五）
 7月13日上午8：10-9：50  2008级大学英语 （20周 周一）

   7月15日上午8：10-9：50  2008级数据库应用（20周 三）

2、 经济学院统考课程（详见附表1   具体时间见经济学院考试安排）

3、经济学院系级考试课程（详见附表2）
4、经济学院系级考查课程由各系和任课教师自行安排
5、凡16周前结束课程的，必须于课程结束两周内考核完毕，选修课必须在18周考核完毕；其他课程应要求任课教师确定所带课程的考核方式。（考试方式不局限于闭卷笔试，可以根据课程的性质采取多种形式，如：课程论文、大作业、开卷、口试、上机考试等进行考核）
二、组织领导

成立经济学院期末考试领导小组
组  长：铁卫

副组长：杨太康、张坤

成  员：康国伟、陈春生、杨胜利、刘丁有、胡碧、李爱鸽、贾彧、李涛、刘昊坤、曹可成
三、及时报送相关材料

1、第十五周周三前（即2009年6月10日前）将参加统考课程考试的班级、人数及参加监考工作的教师名单报教务处学籍考务科，并要求任课教师确定所带课程的考核方式；第15周周三前（即2009年6月10日前）将本二级学院（部）学生的课程考试和统考课程考试的安排（时间、地点、监考教师等）以书面形式（二级学院负责人签字并加盖公章）和电子表格形式报送教务处学籍考务科。(责任部门:教务办)
2、所有考试课程的命题交题时间为第15周结束前（即2009年6月12日前）。  (责任部门:各系)

3、实行全院统考的课程所属二级学院（部）应将主考、试卷使用班级等情况于第14周结束前（即2009年6月5日前）书面报教务处学籍考务科；统考课程组织流水阅卷的具体安排于第16周结束前（即2009年6月19日前）报教务处学籍考务科。(责任部门:教务办)
4、第15周周三前（即2009年6月10日前）将本单位考试领导小组成员名单和期末考试的准备组织情况以书面形式报教务处学籍考务科。(责任部门:教务办)
5、考试试题、成绩登记表、评阅试卷分析报告等材料应由各课程所属二级学院（部）负责核查，尤其是考前应严把试题质量关，教师应按照命题原则认真命题，填写《西安财经学院试题审批登记表》，各系（部）应对试题的题量、难易程度等加强审核。成绩等材料报送截止时间为2009年7月17日17：00前。

四、宣传动员

1、认真做好宣传动员工作，通过板报、横幅等方式营造严肃、诚信的考试氛围。(责任部门:院办)
2、组织教师学习《西安财经学院考试管理规定》、《西安财经学院试卷评阅、整理、归档实施细则》等教学管理制度，把好考试的命题、组织、试卷评阅以及成绩登记等环节，保证考试工作的正常有序进行。（责任部门：各系）
3、组织学生学习《西安财经学院考试管理规定》、《西安财经学院本科学生学籍管理规定》，加强考试纪律，做好学生思想工作。（责任部门：学工办）
五、教师命题与审核

1、命题原则：命题须按照教学大纲的要求，着重考查学生的基础知识、基本理论和基本技能，以及分析、解决问题的能力与创新能力，题量及试题难度适中。

2、组织命题

以系为单位，成立系主任负责的各专业必修课程命题小组，保证命题的科学性、规范性。

3、试题要求及格式：

1） 原则上要求考试试题、试卷合一（大学英语除外），命题教师命题时应在题后给学生留出足够的答题空间；

2） 试卷应为A、B、C三套且分量相当；

3） 试题应按照教务处提供的统一规格的试题纸（可在教务处网站下载中心下载）格式，按规定的字体（宋体）、字号（五号）、每大题题首左侧要有得分框等相关要求用正规A4纸打印清晰；
4） 规范书写评分标准（参考答案），评分标准必须标明得分点及相应分值，统一用A4纸打印。

4、试题审核及提交：试题命好后命题教师应填写《西安财经学院试题审批登记表》，经济学院所属采取笔试闭卷的课程还应填写《西安财经学院经济学院试题审核表》，其他考核方式或调整平时成绩所占比例的申请也在本表中填写，经系（室）主任审核签字，再经经济学院（部）主管教学副院长审核签字后将试题连同评分标准（参考答案）一并交给经济学院（部）教务办。
5、所有试题要求在15周（即2009年6月12日）前完成，并交学院教务办。
六、监考要求

1、经济学院院级、系级考试原则实行单人单桌，每个考场设两名监考教师（复合考场应派三名监考教师）。学生必须持有学生证、考试证两证参加考试。考前10分钟，由监考教师组织学生随机抽取座位号，学生必须服从监考教师的现场安排，按抽到的座位号就座，否则按考试违纪处理。

2、监考教师应提前20分钟到考务办公室领取试卷；听从考务人员安排。考前15分钟进入考场整顿秩序，考前10分钟未签到者按迟到处理。

3、下发试卷前监考教师首先要向学生示意试卷密封完好无缺后拆封试卷，清点好份数后下发。

4、监考教师必须认真履行监考职责，考场内不得看书、看报；不得闲聊；关闭手机；不得擅自离开考场，凡擅自离考场达30分钟以上者，按旷监考处理；开考10分钟仍未到考场者，按旷监考处理。
5、考试结束后，监考教师应清点试卷份数，将所有试题（试卷）装入试卷袋并密封，同时在试卷袋上和《西安财经学院考场纪录表》上填写考试纪录。
6、监考教师要严格按照《西安财经学院考试管理规定》第七章第三十一条履行监考职责；学生应严格遵守《西安财经学院考试管理规定》第三十二条的纪律，如有违纪、作弊者，按《西安财经学院考试管理规定》第八章的规定予以处理。
七、试卷的印制和封装

1、试题考前属于学院机密材料，各二级学院（部）、文印中心要建立试题（卷）泄密责任追究制度。指定专人负责试卷印刷、装袋、封存等各个环节的工作，以确保安全、保密。

2、各二级学院（部）教务办应将印制好的试卷全部用专用试卷袋装好，考场记录表一并放入试卷袋内，用统一的封条密封并放入试卷专用保密柜中。试卷袋上应标明考试科目、使用班级、应考人数、考试时间、地点以及监考教师姓名等内容。
 八、试卷评阅

试卷评阅、整理和归档等要求参见《西安财经学院试卷评阅、整理、归档实施细则》。
  以上所有相关文件及所需表格均可在经济学院网站教学教务版块中下载。
                                           经济学院

                                               2009年6月2日